Министерство образования
Российской Федерации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Фурмановская средняя
общеобразовательная школа

11срвомайского района
Оренбургской области

461984 н.Фурманов
ул.Школьная, 8

тел.(35-348) 4-53-54
e-mail: furmanovskayaou@mail.ru

Приказ № 188 от 30.08.2024 г.
по МБОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа»

С) создании бракеражной комиссии но контролю
за качеством приготовления нищи для учащихся школы

В рамках исполнения постановления Правительства Оренбургской
области от 13 июля 2020 года № 582 -пп «Об утверждении перечня
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват
100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных
организациях Оренбургской области», в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правили норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Сапитарно-
эпидемиологические требования к организации питания населения",
Методических рекомендаций Роспотребпадзора от 18.05.2020 года по
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций (MP
2.4.0179-20), Методических рекомендаций Роспотребпадзора от 18.05.2020
года по осуществлению родительского контроля за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях (Ml5 2.4.0180-20) и в
целях обеспечения горячим питанием обучающихся МБОУ «Фурмановская
СОШ» в 2024- 2025 учебном году, усиления контроля за организацией
питания
приказываю:

1 .Создать бракеражную комиссию в составе:
• Трофимова JI.B. - директор школы;
• Адайгужиева Н.Ж. - повар школы;
• Неверова Т.П. - ответственный за питание

2.Определить срок действия комиссии на 2024-2025 уч.г.

3.Членам бракеражной комиссии:
• Ежедневно проверять качество готовой пищи в школьной

столовой.
• Соответствующие записи вносить в бракеражный журнал.

mailto:furmanovskayaou@mail.ru

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

,^0«13ИСК0га

Директор МБОУ «Фурмановок

С приказом ознакомлены:
Адайгужисва И.Ж.
Неверова Т.П.

Л.В.Трофимова